
Wywiad z p.o. dyrektora Wojewódzkiego Urzędu  
Pracy w Warszawie Krzysztofem Grzegorzem  
Strzałkowskim

Na początku  2009 roku w Wojewódzkim Urzędzie  
Pracy w Warszawie powstało Mazowieckie Obser-
watorium Rynku Pracy. 

Panie Dyrektorze, co skłoniło Urząd do takiego 
przedsięwzięcia?

To, co teraz powiem wydaje się prawdą oczywistą. 
Kiedy obserwujemy i badamy świat wokół nas,  
zdobywamy o nim informacje. Jesli te właśnie  
informacje  poddamy analizie, możemy skuteczniej 
działać. Tymczasem  Województwo Mazowieckie nie 
miało dotąd systemu stałej, powtarzanej cyklicznie 
analizy zjawisk zachodzących na rynku pracy. Jeśli 
chcemy tworzyć skuteczną politykę lokalnego rynku 
pracy, potrzebujemy stałego system jego monitorow-
ania i prognozowania. Dlatego właśnie w Wojew-
ódzkim Urzędzie Pracy w Warszawie powstało  
MAZOWIECKIE OBSERWATORIUM RYNKU PRACY. 

Tak ambitny plan wymaga jednak pieniędzy. 
Gdzie znajdują Państwo środki?

OBSERWATORIUM budujemy dzięki realizow-
anemu przez nasz Urząd projektowi „Mazowieckie  
Obserwatorium Rynku Pracy”,  w ramach 
Poddziałania 6.1.1 „Wsparcie osób pozostających 
bez zatrudnienie na regionalnym rynku pracy”  
PO KL. Projekt jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskie, w ramach Europejskiego Fun-
duszu Społecznego. Tworzenie OBSERWATORIUM   
to poważne i niełatwe przedsięwzięcie. Zadaniem 
Obserwatorium będzie bowiem gromadzenie, anali-
zowanie i upowszechnianie informacje o rynku pra-
cy, ale także, co chciałbym szczególnie podkreślić, 
rekomendowanie konkretnych rozwiązań zarówno 
dla  województwa, jak i na poziomie lokalnym.   
W ten sposób chcemy  wspierać wzrost zatrudnienia 
na Mazowszu. 

Kiedy OBSERWATORIUM ruszy pełną parą?

Takie rzeczy nie dzieją się z dnia na dzień.  
Podchodzimy do tego projektu bardzo poważnie.  
Chcemy bowiem dostarczać pełnej i rzetelnej wiedzy, 
a także praktycznych rekomendacji, które będą  
pomocne przedsiębiorcom w planowaniu rozwoju 
ich firm, a  pracownikom ułatwi planowanie kariery  
zawodowej. Nie można tez zapominać o szkolnictwie 
w naszym regionie. Trzeba je uzbroić w taką wiedzę 
o rynku pracy, by jak najściślej powiązać edukację  
z rynkiem pracy. Żeby zrealizować te ważne cele  
OBSERWATORIUM musi się opierać na trzech  
filarach: profesjonalnym zespole ludzi,  
dobrze przemyślanej, spójnej metodologii badań 
i skutecznej „mapie” przepływu informacji. 
Skompletowaliśmy bardzo dobry zespół realizujący 
projekt, powołaliśmy również Radę Programową. 
W jej skład wchodzą wybitni specjaliści z różnych 
dziedzin rynku pracy. Przeanalizowaliśmy pod kątem 
przydatności dostępne informacje na temat mazow-
ieckiego rynku pracy, zarówno dane statystyczne, 
jak i różnorodne badania. Powstało w ten sposób 
11 raportów. Obecnie opracowujemy  koncepcję 
metodologiczną Obserwatorium oraz tworzymy  
Centrum Informacji, które będzie ogólnie dostępną 
bazą informacji o mazowieckim rynku pracy. Tworzymy 
stronę internetową, za pośrednictwem której będziemy 
udostępniać materiały gromadzone w Centrum  
Informacji. Krótko mówiąc, ciężko pracujemy. 
Na początku marca 2010 zaprezentujemy nasze  
OBSERWATORIUM na specjalnej konferencji.

A co dalej? 

Projekt „Mazowieckie Obserwatorium Rynku  
Pracy” to dopiero pierwszy etap. W przyszłym roku,  
a potem w kolejnych latach, będziemy realizować naszą 
misję. Wierzę w to, że, rzetelne informacje i praktyczne 
rekomendacje ułatwią pracodawcom, pracownikom, 
władzom samorządowym, szkołom i wszystkim  
innym uczestnikom rynku pracy, podejmowanie decyzji,  
od których zależy rozwój naszego regionu. Czeka 
nas ciężka i odpowiedzialna praca.

Więcej informacji na stronie www.wup.mazowsze.pl


